
���������

MANUAL DE INSTALACIÓN
SISTEMA ELEVACION MANUAL CON MANETA



INSTALACIÓN DE VIDRIO MARCO 1 EXTREMO 2

0203001

0203201

1 2

3mm

=
3

= 6

1

3

5

2

4

���������



02527 1
02525 1 1

2

02838

TC TGX 5.5x38

0203201

0202801

3mm

12

7

9

11

8

10

���������



TC TGX 5.5x38

02527 1
02525 1

02013010201201 1817

1615

1413

���������



02840

8

02527 1
02525 1

02525 1

2423

2221

2019

���������



0201201

0202801

02837

3029

2827

2625

���������



TC TGX 5.5x38

0201201

0203001

TC TGX 5.5x38

3635

3433

3231

���������



02527 1
02525 1

02527 1
02525 1

02527 1
02525 1

4241

4039

3837

���������



02481/23
02481/28
02481/33
02481/38

02481

0203201

1

0255401

0203201

H

10

ø4

L

L = H (1796 ÷ 1684) - 1684
L = H (2297 ÷ 2796) - 2184
L = H (2797 ÷ 3296) - 2684
L = H (3297 ÷ 3796) - 3184

AF TS TGX 4.8x9.5

43

21

02483 4
02483 4

65

ENSAMBLAJE DE ACCESORIO DE PUERTA MANUAL IZQUIERDA 1

02481/23
02481/28
02481/33
02481/38

02481

0203201

1

0255401

0203201

H

10

ø4

L

L = H (1796 ÷ 1684) - 1684
L = H (2297 ÷ 2796) - 2184
L = H (2797 ÷ 3296) - 2684
L = H (3297 ÷ 3796) - 3184

AF TS TGX 4.8x9.5

43

21

02483 4
02483 4

65

ENSAMBLAJE DE ACCESORIO DE PUERTA MANUAL IZQUIERDA 1

���������



SOFT

02483 4

4

90° 02483 4

4

90°

02482 1

02482 1

02482 2
02482 2

02483

SOFT

4

1211

109

87

���������



02482 1 02482 2

AF TS TGX 4.8x13
02483 3

02483 3

102584

202584

AF TS TGX 4.8x13

02483 3

5 02483 4

1817

1615

1413

���������



02190/100
02190/150
02190/200
02190/250

02278/02TCEI M6x16
0203001 0255901

L

99 X = L-527

ø6

02278/02

02990
02483 3

TCEI M6x40

TCEI M5x40

Self-locking M5

23

2221

2019

���������



ENSAMBLAJE DE ACCESORIO DE PUERTA FIJA 2

0248702487

02487 02487

AF TS TGX 4.8x13

230 = 192

230 192

=

02487 02488

PCN M5x12

TCEI M5x20

1
2

4

3

3

21

���������



0200201

02840

02840 0200201

A

A B
C D

B

D

C

02839

02839

0201701

02527 2
02525 2

UP

AF TC TGX 5.5x50 5

DOWN UP

1

3

4

2

5

ENSAMBLAJE DE ESTRUCTURA EXTERNA

���������



0201501

I II III IV V VI

= = = = +10 +10

A

1

B

1

2 2 C D

11

2 2

AP TC TGX 4.8x25

A B
02839

109

87

6

���������



0200101

AF TS TGX 5.5x50

02518

0200201

Max 500

0232401

0200201 025181

2

02518

0201501
Max 500

1615

1413

1211

���������



0201801

0201501 025181

2

02527 2
02525 2

TC

TC TC
A-A

A-A

B-B

B-B

2221

2019

1817

���������



=

=

= = =

2827

2625

2423

���������



98

56
==

ø 28

02484 2 3433

3231

3029

���������



02481

02488

3635

���������



02487

1

2

MONTAJE DE PUERTA FIJA EN MARCO EXTERNO

1

3

2

4

���������



02840

ENSAMBLADO DEL PERFIL DE AGARRE CENTRAL

13

02840

22

L

L+13
L+22

0200201

02527 2
02525 2

6

1

3

5

2

4

���������



02527 2
02525 2

02840

13

02840

22

7

9

11

8

10

12

���������



02527 2
02525 2

02527 2
02525 2

A-A

A-A

B-B

130

B-B

02798

=100
100

=

=

V
VI

X 
= 

H

X 
= 

H

H H

L

L+22
L+13

1817

1615

1413

���������



02840

5

02840

5

2423

2221

2019

���������



   

AF TC TGX 4.8x16

25 26

AP TC TGX 4.8x25

27

.

���������



ENSAMBLADO DEL MARCO INTERNO

UPA

D

AF TC TGX 5.5x50

AF TS TGX 5.5x50

0200101

A-A

B-B
A-A

B-B

1

3

5

2

4

6

���������



02483 2

02481 3

02481 8

02481 7

11

109

87

02483 2

02481 3

02481 8

02481 7

11

109

87

���������



 
.

02482 302482 3

02980

1.
2

29

1

3
3

-
+

0200101

2

PCN M6x12 PPI M10x16

5

1413

12

02482 3

81

02971 2

02971 1

TC TGX 4.8x25

15 16

���������



MONTAJE DE LA PUERTA EN EL MARCO INTERIOR

TCEI M6x20

02482 3

02482 3

AF TCEI 4.8x13

02482 3

02482 3

AF TCEI 4.8x13

1

3

5

2

4

6

���������



���������

34

TCEI M6x20 02483 3

64

Levante la puerta y compruebe el deslizamiento.

7

9

8



3

CONJUNTO DE PERFIL DE MANETA INTERNA

0200101

0200201 AF TC TGX 4.8x16

AP TC TGX 4.8x25 02840

02840

6

1

3

5

2

4

3

CONJUNTO DE PERFIL DE MANETA INTERNA

0200101

0200201 AF TC TGX 4.8x16

AP TC TGX 4.8x25 02840

02840

6

1

3

5

2

4

���������



3

1

2

AP TC TGX 4.8x25

1

2

AP TC TGX 4.8x25

7

9

11

8

10

���������



3

0201801

02518

1

2

02518

max.500

1

3

5

2

4

MONTAR LA CUBIERTA

���������



3

MONTAJE DE MANETAS

2

6

1 34

5

02481 02483 4

02482

1

3

5

2

4

���������



C/ Siurells, 21 Pol. Marratxi - Mallorca, Islas Baleares


